JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA 111 	 gliki sus 	nv- a de Stide

Secretaria de Saúde
Subsecretaria de Atenção a Saúde

Juiz de Fora, 04 de Outubro de 2019.

Memorando n° 395/2019/SSAS/SS/PJF

De: Maria Aparecida Martins Baeta Guimarães
Subsecretária de Atenção à Saúde

Para: Marcio Luiz Itaboray
Secretário de Saúde
Gabinete/SS

Referência: Memorando n° 311/2019/SS/SSEIN/DAFI
Memorando n° 9176/2019/SG
Ofício CM n° 3430/2019
Pedido de Inoformação 166/2019

Assunto: Resposta sobre informações acerca da distribuição de remédios básicos na
Unidades Básicas de Saúde.

Prezado Secretário,

Cumprimentando cordialmente, vimos pelo presente encaminhar-lhe retorno em
deferência ao memorando n° 9176/2019/SG,encaminhado por este gabinete.

No que se refere a solicitação requerida a Subsecretaria de Atenção à Saúde, informa

que, os documentos foram encaminhados ao Departamento responsável pela Assistência

Farmacêutica, Insumos de Enfermagem e Materias Médico-Hospitalares - DAFI, e segue

em anexo a resposta do Supervisor de Padronização e Programação de Compras de

Medicamentos, Sr. Paulo Cásar Martins Lopes, a qual se fez disponível para os devidos
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Martins Baeta Guimarães
Subsecretária de Atenção à Saúde

Secretaria de Saúde
Prefeitura de Juiz de Fora

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, n° 1.400 — Centro — CEP: 36.016.000 — Tel: (32) 3690-7711 — Juiz de Fora - MG

FZEGEBIDC)
Em 	_;e,' às 	: 	h

Gabinete SSig.IF

	Page 1